__________________________________________________________________________

     Бойорок                                                                               Приказ
 08 ноябрь 2022 г.                                            № 298                                   08 ноября 2022 г.
                Ишембай к.                                                                                                                                      г. Ишимбай

 О назначении ответственного лица за НОКУ ОО

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

27.07.2011 №86н «Об утверждении порядка предоставления информации

государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в

сети Интернет и ведения указанного сайта», Приказом Министерства образования и науки

Республики Башкортостан от 15 сентября 2022 года №2300 «Об утверждении Плана

мероприятий по популяризации раздела официального сайта для размещения информации

о государственных и муниципальных учреждениях bus.gov.ru, в 2022-2023 учебном

году»и приказа МКУ УО № 1364 «О назначении ответственного лица» от 03.11.2022 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за НОКУ ОО  зам.директора по УВР Доценко

Т.И.

2.Обеспечить выполнение мероприятий Плана в соответствии с установленными

сроками.

3.Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся на родительских

собраниях о возможностях раздела сайта bus.gov.ru.

4.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам.директора по УВР

Доценко Т.И.

         Директор школы:                                                                             Р.М.Мухамадеев

Башкортостан Республикаһы

Ишембай районы муниципаль

районы Ишембай калаһының

19-сы урта дөйөм белем

биреү мәктәбе

муниципаль бюджет дөйөм

белем биреү учреждениеһы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа №19 города Ишимбая

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19 города Ишимбая

муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «08» ноября 2022г.                                                             № 298

О назначении ответственного лица за НОКУ ОО

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

27.07.2011 №86н «Об утверждении порядка предоставления информации

государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в

сети Интернет и ведения указанного сайта», Приказом Министерства образования и науки

Республики Башкортостан от 15 сентября 2022 года №2300 «Об утверждении Плана

мероприятий по популяризации раздела официального сайта для размещения информации

о государственных и муниципальных учреждениях bus.gov.ru, в 2022-2023 учебном

году»и приказа МКУ УО № 1364 «О назначении ответственного лица» от 03.11.2022 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным лицом за НОКУ ОО  зам.директора по УВР Доценко

Т.И.

2.Обеспечить выполнение мероприятий Плана в соответствии с установленными

сроками.

3.Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся на родительских

собраниях о возможностях раздела сайта bus.gov.ru.

4.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам.директора по УВР

Доценко Т.И.

         Директор школы:                                                                       Р.М.Мухамадеев

ВЕРНО:

Секретарь МБОУ СОШ № 19                                                  Е.С.Резяпова

Приложение №1 к приказу № 298 от 08.11.2022 г.

План Мероприятий по популяризации раздела официального сайиа для размещения

информации о государственных и муниципальных учреждениях bus.gov.ru.,

отражающего сведения о проведении НОКУ, в 2022-2023 уч.году

№ Мероприятие Сроки Исполнители

1. Размещение на официальном
сайте ОО ссылок на раздел

сайта bus.gov.ru.

До 03.10.2022 Зам.директора по
УВР Доценко Т.И.

2. Размещение на стендах и
официальном сайте ОО
инструктивно-методических
материалов о работе сайта

bus.gov.ru, включая

информацию о возможности

оставить отзыв о работе

организации,размещение на

стенде ОО QR кода со

ссылкой  на указанный сайт и

информационных плакатов

 Зам.директора по
УВР Доценко Т.И.

3. Доведение информации о
возможностях раздела сайта

bus.gov.ru. на род.собраниях.

 Зам.директора по
УВР Доценко Т.И.

4. Использование социальных
сетей и мессенджеров для

 Зам.директора по
УВР Доценко Т.И.